
1062.0020.6.2019 

 

Uchwała nr 124/2019 

Rady Wydziału Geografii i Geologii UJ 

z dnia 28 maja 2019 r. 

 

w sprawie: dostosowania do przepisów powszechnie obowiązujących szczegółowych kryteriów 

przyznawania stypendium rektora dla doktorantów studiów III stopnia w dziedzinie nauk o 

Ziemi, dyscyplinie geografii i geologii 

 

Działając na podstawie § 33 pkt 9 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego w związku z art. 95 ustawy 

z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2018 r., poz. 1668 z późn. 

zm.) w związku z art. 281 z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2018 r., poz. 1669 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1  

W załączniku nr 1 dostosowuje się do przepisów powszechnie obowiązujących szczegółowe zasady 

oceny wniosków o przyznanie stypendium rektora dla doktorantów.  

§ 2  

1. W uchwale nr DRK/2/2017 Rady Instytutu Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ z dnia 7 

grudnia 2017 r. w sprawie: zasad oceny i kryteriów punktacji osiągnięć doktorantów ubiegających 

się o stypendium doktoranckie, zasad oceny i kryteriów punktacji osiągnięć doktorantów 

ubiegających się o zwiększenie stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na 

dofinansowanie zadań projakościowych, zasad oceny i kryteriów punktacji osiągnięć doktorantów 

ubiegających się o stypendium dla najlepszych doktorantów oraz wprowadzenia wzoru 

sprawozdania z wykonania obowiązków doktoranta oraz w uchwale nr 9/2018 Rady Instytutu 

Nauk Geologicznych UJ z dnia 20 lutego 2018 r. w sprawie: zasad oceny i kryteriów punktacji 

osiągnięć doktorantów ubiegających się o stypendium doktoranckie, zasad oceny i kryteriów 

punktacji osiągnięć doktorantów ubiegających się o zwiększenie stypendium doktoranckiego z 

dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych, zasad oceny i kryteriów 

punktacji osiągnięć doktorantów ubiegających się o stypendium dla najlepszych doktorantów oraz 

wprowadzenia wzoru sprawozdania z wykonania obowiązków doktoranta użyte w różnej liczbie i 

rożnym przypadku wyrazy „stypendium dla najlepszych doktorantów” zastępuje się użytymi w 

odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „stypendium rektora dla doktorantów”. 

 

2.  W uchwale nr 4/2017 [1062.0020.6.2017] z dnia 28 listopada 2017 r. w sprawie: wytycznych dla 

Rady Instytutu Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ oraz Rady Instytutu Nauk Geologicznych 

UJ w zakresie ustalania zasad oceny i kryteriów punktacji osiągnięć doktorantów ubiegających 

się o stypendium doktoranckie, zwiększenie stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na 

dofinansowanie zadań projakościowych oraz stypendium Rektora UJ dla najlepszych doktorantów 

skreśla się w załączniku nr 3 ust. 2 pkt b.  

 

§ 3  

Uchwała znajduje zastosowanie do stypendiów Rektora dla doktorantów przyznawanych 

doktorantom od roku akademickiego 2019/2020. 

 

 

 



Załącznik nr 1 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY OCENY WNIOSKÓW O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

REKTORA DLA DOKTORANTÓW INSTYTUTU GEOGRAFII I GOSPODARKI 

PRZESTRZENNEJ UJ 

 

§ 1  

Osiągnięcia naukowe ocenia się w następujący sposób: 

1) Postępy w pracy naukowej: 
 

Osiągnięcie  Warunki uznania i sposób punktowania  Maksymalna 

liczba 

punktów  

1. publikacje naukowe (ogłoszone 

drukiem/z potwierdzeniem przyjęcia 

do druku) w danym roku 

akademickim z afiliacją Instytutu 

Geografii i Gospodarki 

Przestrzennej UJ  

Doktorant podaje maksymalnie trzy 

publikacje wskazane do oceny w 

danym roku; punkty przyznawane są 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 

grudnia 2016 r. w sprawie 

przyznawania kategorii naukowej 

jednostkom naukowym i uczelniom, w 

których zgodnie z ich statutami nie 

wyodrębniono podstawowych 

jednostek organizacyjnych) 

 

Wydruk z RUJ, w przypadku przyjęcia 

do druku - potwierdzenie redakcji 

Uzależniona 

od liczby 

punktów 

przyznanych 

publikacjom 

przez 

MNiSW 

2. aktywny udział w konferencjach 

naukowych  

Doktorant podaje maksymalnie trzy 

konferencje wskazane do oceny w 

danym roku:  

 międzynarodowe: 0,6 pkt (każda),  

 krajowe: 0,3 pkt (każda) 

 

Kopia programu konferencji wraz z 

komitetem organizacyjnym 

1,8 

 

2) Postępy w przygotowaniu rozprawy doktorskiej: 
 

Osiągnięcie  Warunki uznania i sposób punktowania  Maksymalna 

liczba 

punktów  

1. pozytywna opinia promotora o 

postępach w przygotowaniu pracy 

doktorskiej jest konieczna do 

zaliczenia kolejnego roku studiów  

pisemna opinia promotora zawarta w 

Sprawozdaniu wykonania obowiązków 

doktoranta 

spełnia/nie 

spełnia 



2. prezentacje naukowe na zakończenie I 

roku (stan badań), II roku (koncepcja 

pracy doktorskiej), III roku 

(wstępnych wyników badań)  

ocena z prezentacji  0–8 

 

3) Wyróżniające wyniki w nauce ocenia się w następujący sposób: 

 

Osiągnięcie  Warunki uznania i sposób punktowania  Maksymalna 

liczba 

punktów  

1. bardzo dobre lub dobre wyniki 

egzaminów i zaliczeń objętych 

programem studiów doktoranckich 

Wydruk z USOS-a spełnia/nie 

spełnia 

 

4) Szczególne zaangażowanie w pracy dydaktycznej: 

Osiągnięcie  Warunki uznania i sposób punktowania  Maksymalna 

liczba 

punktów  

1. ocena szczególnego zaangażowania 

w pracy dydaktycznej  

punkty wyliczane z proporcji; dla 

doktorantów pobierających 

stypendium 90 godz.; bez stypendium 

30 godz.) 

 dla samodzielne prowadzonych 

zajęć przelicznik 1 godz. - 1 pkt, 

 dla współprowadzonych zajęć 

przelicznik 1 godz. - 0,8 pkt, 

– każda inna forma uczestnictwa w 

zajęciach (w tym również godziny 

dydaktyczne przydzielone jako 

pomoc w pracowni specjalizacyjnej) 

nie będzie punktowana, ale 

umożliwia zaliczenie praktyk 

zawodowych. 

Zaliczenia na podstawie kopii 

wykonania zajęć dydaktycznych 

potwierdzonej przez dyrektora ds. 

dydaktycznych 

0–5 (punkty 

wyliczane z 

proporcji) 

 

5) W przypadku gdy na ostatnim miejscu listy rankingowej uprawniającym do otrzymania 

stypendium rektora dla doktorantów znajduje się więcej niż jeden doktorant z taką samą liczbą 

punktów o kolejności na liście rankingowej decyduje kolejno liczba punktów za: 

- aktywność w popularyzacji nauki: 0,3 pkt (każda). 

 

Zasady dokumentowania osiągnięć 



§ 2  

Osiągnięcia weryfikowane są w oparciu o dokumentację dołączoną do Sprawozdania z wykonania z 

obowiązków doktoranta za dany rok akademicki. 

 

Załącznik nr 2 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY OCENY WNIOSKÓW O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

REKTORA DLA DOKTORANTÓW INSTYTUTU NAUK GEOLOGICZNYCH UJ 

 

§ 3  

1. Osiągnięcia naukowe ocenia się w następujący sposób: 

1) Postępy w pracy naukowej: 
 

Osiągnięcie  Warunki uznania i sposób punktowania  Maksymalna 

liczba 

punktów  

1. publikacje naukowe (ogłoszone 

drukiem/z potwierdzeniem przyjęcia 

do druku) w danym roku 

akademickim z afiliacją Instytutu 

Nauk Geologicznych UJ  

Doktorant podaje maksymalnie trzy 

publikacje wskazane do oceny w 

danym roku; punkty przyznawane są 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 

grudnia 2016 r. w sprawie 

przyznawania kategorii naukowej 

jednostkom naukowym i uczelniom, w 

których zgodnie z ich statutami nie 

wyodrębniono podstawowych 

jednostek organizacyjnych) 

 

Wydruk z RUJ, w przypadku przyjęcia 

do druku - potwierdzenie redakcji 

Uzależniona 

od liczby 

punktów 

przyznanych 

publikacjom 

przez 

MNiSW 

2.  aktywny udział w konferencjach 

naukowych  

Doktorant podaje maksymalnie trzy 

konferencje wskazane do oceny w 

danym roku:  

 międzynarodowe: 0,6 pkt (każda),  

 krajowe: 0,3 pkt (każda) 

 

Kopia programu konferencji wraz z 

komitetem organizacyjnym 

1,8 

 

2)   Postępy w przygotowaniu rozprawy doktorskiej: 

 

Osiągnięcie  Warunki uznania i sposób punktowania  Maksymalna 

liczba 



punktów  

1. pozytywna ocena realizacji założeń 

badawczych na dany rok 

akademicki dokonana przez 

opiekuna/promotora 

pisemna opinia promotora zawarta w 

Sprawozdaniu wykonania obowiązków 

doktoranta 

spełnia/nie 

spełnia 

0-8  

 

 

 

 

3)   Wyróżniające wyniki w nauce ocenia się w następujący sposób: 

 

Osiągnięcie  Warunki uznania i sposób punktowania  Maksymalna 

liczba 

punktów  

1. bardzo dobre lub dobre wyniki 

egzaminów i zaliczeń objętych 

programem studiów doktoranckich 

Wydruk z USOS-a spełnia/nie 

spełnia 

 

4)    Szczególne zaangażowanie w pracy dydaktycznej: 

Osiągnięcie  Warunki uznania i sposób punktowania  Maksymalna 

liczba 

punktów  

1. ocena szczególnego zaangażowania 

w pracy dydaktycznej  

 prowadzone zajęcia dydaktyczne 

(punkty przyznawane na podstawie 

oceny wystawionej przez 

koordynatora kursu) – 0-4 pkt; 

 prowadzone zajęcia o charakterze 

dydaktycznym rozliczane przez Z-

cę Dyrektora ING UJ ds. 

studenckich (np. Festiwal Nauki, 

Noc Naukowców) – 0-1; 

Zaliczenia na podstawie kopii 

wykonania zajęć dydaktycznych 

potwierdzonej przez dyrektora ds. 

dydaktycznych 

0–5  

 

5) W przypadku gdy na ostatnim miejscu listy rankingowej uprawniającym do otrzymania 

stypendium rektora dla doktorantów znajduje się więcej niż jeden doktorant z taką samą liczbą 

punktów o kolejności na liście rankingowej decyduje kolejno liczba punktów za: 

- aktywność w popularyzacji nauki: 0,3 pkt (każda). 

 

Zasady dokumentowania osiągnięć 

§ 4  



Osiągnięcia weryfikowane są w oparciu o dokumentację dołączoną do Sprawozdania z wykonania z 

obowiązków doktoranta za dany rok akademicki. 

 


